”حضرت اقدس حضرت مرزا غلام احمد صاحب قادیانی مسیح موعود و مہدی

معہود جری اللہ فی حلال الأنبياء علیہ و علی مطاعہ محمد الصلوٰۃ

و السلام، جن کی بعثت کے ذریعہ اس زمانہ میں اللہ کے حکم سے دوبارہ

جمال محمدی کا ظہور ہوا، از طرف: احقر الخدام خاکسار مرزا بشیر احمد،

قادیان، مورخہ ۱۴ شوال ۱۳۳۸ھ مطابق یکم جولائی ۱۹۲۰ء“

سیرت خاتم النبیین ﷺ۔۔ کا مطالعہ

جلد دوم میں عرض حال کے تحت مصنف نے جن لوگوں کا شکریہ ادا کیا ہے ان میں حضرت خلیفۃ المسیح الثانی امام جماعت احمدیہ ایدہ اللہ بنصرہ العزیز شامل ہیں، جنہوں نے مصنف کے مطابق ”کمال مہربانی سے اپنا نہایت قیمتی وقت خرچ کر کے حصہ دوم کے مسودہ کا بیش تر حصہ ملاحظہ فرمایا اور وقتاً فوقتاً اپنے بیش قیمت ارشادات سے مستفیض ہونے کا موقع عطا کیا۔“